1

UBND HUYỆN GIA LỘC
PHÒNG VĂN HÓA & TT

Số:       /CV-VHTT
V/v tuyên truyền các nhiệm vụ

chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 689/VHCS-QCTT ngày 06/8/2024 của Cục Văn
hoá cơ sở về việc tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch
Hồ Chí Minh (1969-2024) và 55 năm Ngày mất của Người (02/9/1969 -
02/9/2024); Kế hoạch số 2983/KH-UBND ngày 30/7/2024 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Hải Dương về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập
Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội
Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024);s Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch triển khai một số nội dung sau: 1. Nội dung tuyên truyền - Tuyên truyền kỷ
niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2024) và 55
năm Ngày mất của Người (02/9/1969 - 02/9/2024): thực hiện theo Công văn số
689/VHCS-QCTT ngày 06/8/2024 của Cục Văn hoá cơ sở và Hướng dẫn số
161-HD/BTGTW ngày 29/7/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương (gửi kèm
theo). - Tổ chức tuyên truyền, triển khai các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày
thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm
Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024): thực hiện theo Kế
hoạch số 2983/KHUBND ngày 30/7/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương
(gửi kèm theo). 2. Tổ chức thực hiện Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị
các phòng Quản lý Nhà nước, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, phòng Văn hóa -
Thông tin và Trung tâm: Văn hóa, Thông tin - Thể thao; Văn hóa - Thể thao các
huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu rộng các nội dung
tại mục 1, công văn này đến công chức, 2 viên chức, người lao động thuộc cơ
quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân; phối hợp tham mưu tuyên truyền trên các
phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở và các hình thức
tuyên truyền khác. - Tham mưu, phối hợp tham mưu cấp có thẩm quyền và tổ
chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc
của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2024) và 55 năm Ngày mất của Người
(02/9/1969 - 02/9/2024); các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân
đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc

2

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024), bảo đảm đúng quy định, phù hợp với
điều kiện thực tế tại cơ quan, đơn vị, địa phương

   Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VHTTDL;
- Sở TTTT;
- Ban tuyên giáo huyện ủy;
- Đài truyền thanh huyện;
- Lưu VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T10:47:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T10:48:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T10:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!